



Rapport for miljøtilsyn hos Bilgården Hostrup A/S, Sulsted Kirkevej 1, 9381 Sulsted

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.11.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98 29 71 77	CVR nr.	20975245
E-mail	ib@bilgaardenhostrup.dk	P. nr.	1004618726

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
26-11-2019	Aftale	Meddelt	Under tilsynet oplyste virksomheden, at de ældre olietanke fra 1963 og 1964 er fjernet fra ejendommen, men ifølge BBR-oplysninger er tankene kun afblændet men endnu ikke fjernet fra ejendommen. Samtidig oplyste virksomheden at ejendommen nu er tilsluttet fjernvarme, hvorfor olietanken fra 1997 ligeledes er taget ud af drift. Ifølge BBR-registret er denne tank fortsat i drift. Der skal således foretages rettelser i BBR
04-11-2023	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret, at der ikke er overensstemmelse mellem eksisterende olietanke og de olietanke, der fremgår af BBR. Under tilsynet oplyste virksomheden, at de ældre olietanke fra 1963 og 1964 er fjernet fra ejendommen, men tankene figurerer stadigvæk i BBR-register som afblændet. Samtidig oplyste virksomheden at ejendommen er blevet tilsluttet fjernvarme, hvorfor olietanken fra 1997 ligeledes er taget ud af drift men ifølge BBR-registret er denne tank fortsat i drift. Virksomheden skal senest den 15. december 2023 foretage rettelser i BBR-register.
04-11-2023	Aftale	Meddelt	Flere beholdere med flydende råvarer og kemikalier var ikke anbragt på en spildbakke, som de skal iht. Aalborg Kommunes forskrift for opbevaring af råvarer og kemikalier. Det blev aftalt, at dette sikres fremover. Forskrift om opbevaring af olie og kemikalier er vedlagt tilsynsbrevet.
04-11-2023	Aftale	Meddelt	Under tilsynet blev der konstateret en sammenblanding af pap, papir, plast og farligt affald i affaldsbeholderne. Virksomheden skal jf. affaldsbekendtgørelsen sortere affaldet i genanvendelige- og ikke genanvendelige fraktioner i respektive beholdere. Farligt affald herunder absorptionsmidler (kattegrus, aftørningsklude og lignende) skal opbevares i særskilte fraktioner og i egnede beholdere med skilte svarende til indholdet af beholdere.
04-11-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for bortskaffet farligt affald. Iht. autobranchebekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende kunne forevise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Det blev aftalt, at virksomheden fremadrettet skal gemme dokumentation for bortskaffet farligt affald.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Virksomheden er et autoværksted, der primært handler med biler. Der foregår ikke traditionelle autoværkstedaktiviteter på virksomheden i særligt stort omfang. Værkstedet anvendes primært til klargøring af biler med henblik på videresalg. Virksomheden er med i kæden "Automester".</p> <p>Virksomheden modtager ca. 20 skadede forsikringskøretøjer pr. årsbasis, som bliver opbevaret på et befæstet areal med forbindelse til sandfang og olieudskillere.</p> <p>På virksomheden foretages der udelukkende skadeopgørelse af de skadede køretøjer.</p>

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Når der er foretaget en skadeopgørelse, så står forsikringselskaberne for den videre proces (salg eller bortskaffelse af køretøjerne til autoophug).				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
6.700	5	7.30 - 16.00		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Udstødningsgas			Ingen rensning
2	Oliefyr			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					
2		2,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	2 afkast placeret på taget ved siden af hinanden: 1 fra udstødningsgas og 1 fra oliekaloriferer (monteret med genvex). Der foretages svejsning i meget begrænset omfang.
Luft, støv	Der foregår ingen slibning på værkstedet. Al slibning i forbindelse med klargøring til malning/lakering udføres eksternt hos anden virksomhed.
Luft, filtre	Ingen filter på afkast.
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Under tilsynet blev der ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, indendørs	Der arbejdes ikke for åbne porte på værkstedet.
Støjkluder, udendørs	Til- og frakørsel - leverandører og kunder.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
01	1	Processpildevand				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ingen vaskeplads på virksomheden. Al bilvask foregår på de nærmeste tankstationer.
Spildevand, procesvand	Intet.
Spildevand, overfladevand	Der er en udendørs befæstet plads til opbevaring af skadede køretøjer. Pladsen er markeret med et skilt. Der foretages udelukkende skadeopgørelse af de skadede køretøjer. Det er forsikringsselskaberne der står for den videre proces (salg eller bortskaffelse af køretøjerne til autoophug). Der foretages ikke miljøbehandling af køretøjerne, da virksomheden ikke er miljøgodkendt til at udføre disse aktiviteter.
Spildevand, afløbsforhold	Der er ingen afløb hverken i værkstedet eller i lagerbygningen.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der findes en tilslutningstilladelse fra 1997.
Spildevand, egenkontrol	Olieudskiller og sandfang tømmes 1 gang om året.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Ingen vaskeplads.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Processpildevand				

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	1 stk. olieudskiller med sandfang udenfor værkstedet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Tømmes 1 gang årligt af Kloak Service Nord ApS. Kvittering for sidste tømning den 29. september 2023 blev fremvist under tilsynet.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Ingen alarm på udskiller.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
42 m			1963	Mineral-ske olie-produk-ter		Ukendt		Tanken er af-blændet	
42 m			1997	Mineral-ske olie-produk-ter		Nedgra-vet			
42 m			1964	Mineral-ske olie-produk-ter				Tanken er af-blændet	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en nedgravet olietank på Sulsted Kirkevej 1 fra 1997, som tidligere blev anvendt til opbevaring af fyringsolie til opvarmning af værksted og udstilling. De 2 øvrige tanke fra 1963 og 1964 er afblændet og fjernet fra virk-som-heden. Privatboligen opvarmes af en indendørs opstillet olietank (i et fyrrum i privaten). Al tankning af biler foregår på nærmeste tankstation.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Der er under miljøtilsynet i 2007 modtaget en kopi af tankattesten.
Olietanke, sløjfningsstermin	Olietanken fra 1997 blev taget ud af drift ifm. opkobling til fjernvarme.
Olietanke, registrering i BBR	Olietanke fra 1963 og 1964, som er ude af drift er blevet fjernet fra ejen-dommen. Der skal ske en rettelse i BBR-registret.
Olietanke, overjordiske, over-løbsalarm	Tanken er nedgravet.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Ikke relevant.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	En-hed	Beholder		Opbevaring (Beskyt-telse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Dæk	300	100	Stk	Ikke relevant		Udendørs	2010
Følge	400		Stk	Ikke relevant		Udendørs	2010
Spraymidler	200		Stk	Ikke relevant		Indendørs	2010
Oliefiltre	100		Stk	Ikke relevant		Indendørs	2010
Motorrens	25		Liter	Plastdunk		Indendørs	2010
Sprinklervæske	300		Liter	Plastdunk		Indendørs	2010
Kølevæske	25		Liter	Plastdunk		Indendørs	2010
Bremsevæske	20		Liter	Plastdunk		Indendørs	2010
Motorolie	1.000		Liter	Tromle		Indendørs	2010
Gearolie	100		Liter	Plastdunk		Indendørs	2010
Klude				Ikke relevant		Indendørs	2010
Akkumulatorer	10		Stk	Ikke relevant		Indendørs	2010

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Flere beholdere med flydende råvarer og kemikalier var henstillet på gulvet uden en spildbakke, jf. afsnittet om aftaler.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke godkendelsespligtig.
Råvarer/Kemikalier, belægnings	Råvarer opbevares på befæstet areal og uden afløb.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Autoruder/bilglas			Ikke oplyst		Udendørs	Jysk Skrot af 2015 ApC	Jysk Skrot af 2015 ApC	
Bilvrag (ikke miljøbehandlet)	20	Stk	Ingen beholder		Befæstet areal	Brønderslev Auto-genbrug	Brønderslev Auto-genbrug	
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs	Peter Sørig Renovation A/S	Peter Sørig Renovation A/S	
Blyakkumulatorer	100	Stk	Ingen beholder		Indendørs	FTZ Autodeler & værktøj A/S	FTZ Autodeler & værktøj A/S	
Dæk	300	Stk	Ikke oplyst		Udendørs, ubeskyttet	Helstrup Dæk ApS	Helstrup Dæk ApS	
Jern og metal			Container - åben		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Jysk Skrot af 2015 ApC	Jysk Skrot af 2015 ApC	

Papir og pap	500	Kg	Container - lukket		Indendørs	Peter Sørig Renovation A/S	Peter Sørig Renovation A/S	
Plastkøfængere og -spoilere			Container - åben		Udendørs	Jysk Skrot af 2015 ApC	Jysk Skrot af 2015 ApC	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der modtages ca. 20 stk. totalskadede forsikringsbiler om året. De stilles af Falck på befæstet areal til venstre for porten ind til værkstedet (der er opsat et skilt til vejledning af Falck mv. og pladsen er uden overdækning).
Affald, sortering	Der sker en sammenblanding af pap, papir, plast og farligt affald i affaldsbeholderne. Virksomheden skal have fokus på sortering af affaldet i genanvendelige- og ikke genanvendelige fraktioner i respektive beholdere med skilte svarende til indholdet af beholderne.
Affald, opbevaring	Dæk, alufælg, jern m.m. opbevares på et dertil indrettet udendørsplads.
Affald, bortskaffelse	Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for bortskaffet farligt affald.
Farligt affald, belægninger	Farligt affald opbevares indendørs på befæstet areal.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ligger i område med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i landzone og i kommuneplanrammeområde 5.9.H1 (let-erhvervsområde).
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Ingen bemærkninger.
Jordforurening	Ejendommen er i regionens database kortlagt på vidensniveau 1. Ved tilsynet blev der ikke konstateret synlige tegn på forurening.
Bæredygtighed*	Virksomheden oplyste: <ul style="list-style-type: none"> - at samtlige lyskilder er udskiftet til LED-belysning, - at virksomheden med jævne mellemrum kontrollerer kompressoren og tilhørende slange for evt. utætheder, - at kompressoren slukkes efter arbejdstid, og - at der er installeret en ekstra knap på styrepanelet for garageportåbneren, således at porten kun åbnes halvt i vinterhalvåret.